
白寿園発第 31 号 

令和 2 年 12 月 1 日 

利用者ご家族様各位 

 

社会福祉法人 沢朋会 

理事⾧ 小田桐孝夫 

 

 

歳末寒冷の候、ご貴家様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度の弘前保健所管内における新型コロナウイルスの発生及び感染拡大防止に伴い、皆様には利用者様と

の面会をご遠慮いただき、大変ご不便とご心配をおかけしたところであります。また、ご理解ご協力を賜りまして誠に

ありがとうございます。 

当施設においても感染症への抵抗力が弱い利用者様の生命の安全を第一に考える立場から、再度、防止措

置の一環として面会制限の対応を継続してまいりましたが、この度の弘前保健所管内での発生が減少してきたこと

から、本日付けをもって「面会制限の解除」とさせていただきます。 

なお、青森県内に居住するご家族様のみを対象とさせていただきます。面会のためにご来園いただいた際には、

「面会者健康チェックシート」に必ずご記入いただき、健康状態の確認をさせていただきますのでご了承ください。チェ

ック項目を満たさない場合は面会をご遠慮いただきますのでご理解の程、宜しくお願い致します。 

また、出来る限り少人数でご来園いただき、面会方法についても下記のとおりご留意頂きますようよろしくお願い

いたします。引き続き、ビデオ通話を利用した面会については、ご利用いただけますので併せてご検討ください。 

 

 

面会方法 

① 事前に電話連絡にてご予約をお願いいたします。 

② 居室内での面会は出来ません。玄関ロビーでの面会となります。 

③ 必ずマスクの着用をお願いいたします。 

④ 施設来園時及び面会時には備付のアルコールにて手指消毒を必ずお願いします。 

⑤ 面会は 10～15 分の時間内でお願いいたします。 

⑥ 利用者様との直接接触、その場での飲食はご遠慮下さい。 


